(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部关于公布2020年度水运工程工法的公告

　　为鼓励水运工程技术创新，进一步提升水运工程施工技术水平，加快建设交通强国，根据《关
于印发水运工程工法管理办法（试行）的通知》（交水发〔2010〕245号），我部按程序组织对
2020年度申请水运工程工法的成果进行了评审和公示，评选出一级工法17项、二级工法11项，现予
公布，自公布之日起有效期五年。

　　附件：1.2020年度水运工程一级工法

　　　　　2.  2020年度水运工程二级工法

交通运输部

2021年1月25日

附件1

2020年度水运工程一级工法

序号 工法编号 工 法 名 称 主要完成单位 主要完成人员

1
SYGF-1-01-

2020

超长钢管桩带锤立桩吊打施

工工法

中交第一航务工程局有限公

司/中交第一航务工程局有限

公司总承包工程分公司

毛以雷、申振华、冷平、

王博、安秀山、杜瑞刚

2
SYGF-1-02-

2020

海上大兆瓦风机超长叶轮组

拼吊装工法

中交第一航务工程局有限公

司/中交第一航务工程局有限

公司总承包工程分公司/中交

天津港湾工程研究有限公司

奚乾蛟、毛以雷、韩益、

许振宝、付院平、李晓

龙、李斌

欢迎使用交通智搜

http://www.mot.gov.cn/

3
SYGF-1-03-

2020

耙吸挖泥船防波堤堤心砂填

筑施工工法

中交广州航道局有限公司/中

交上海航道局有限公司/中国

港湾工程有限责任公司/中港

疏浚有限公司

刘志、王臻宁、陈松波、

许洪文、郑晓坤、阮春

华、郑洪武、杨春雷、郭

赞辉、盛伟栋、张裕山、

徐军、陈锐、原虎亮

4
SYGF-1-04-

2020

潮汐河口超大型围区多龙口

同步合龙施工工法

中交上海航道局有限公司/上

海交通建设总承包有限公司

夏宪忠、张剑、丁付革、

陈翔、周志峰、朱欢、孙

正

5
SYGF-1-05-

2020

D型联锁块工厂化批量生产施

工工法

长江南京航道工程局/长江航

道局/安徽长瑞建材有限公司

王兴超、李伟亮、宋云

涛、董光辉、田栋、唐宏

观、江姜明

6
SYGF-1-06-

2020

码头堆场CBGM水泥稳定层施

工工法

中国路桥工程有限责任公司/

中交四航局第一工程有限公

司/中交第四航务工程局有限

公司

李长贵、焦绪学、曾华

彬、刘任、涂启达、范志

宏、吴青华

7
SYGF-1-07-

2020
超大超重钢管桩制造工法

中交第三航务工程局有限公

司/中交第三航务工程局有限

公司厦门分公司

洪天识、洪春用、陈炳

焕、郭新杰、

   林晓、廖玉珍、李晓勇

8
SYGF-1-08-

2020
C70超长大管桩预制施工工法

中交第三航务工程局有限公

司/中交第三航务工程局有限

公司宁波分公司

潘根强、胡金雄、林东、

江洪林、章银兵、刘君、

高继红

9
SYGF-1-09-

2020

复杂海况下坐底式稳桩平台

沉桩施工工法

中交第三航务工程局有限公

司/中交第三航务工程局有限

公司江苏分公司

潘晓炜、张跃辉、朱国

虎、苏豫东、崔灿、董志

芳、范文博

10
SYGF-1-10-

2020

微劈裂多层面高真空分层预

压击密施工工法

福建省百川建设发展有限公

司

韩海平、柯杰华、郭飞

麒、陈耀文、李俊松、陈

文先、崔泽军

11
SYGF-1-11-

2020

大型预应力砼曲线箱梁SPMT

滚装施工工法

中交第四航务工程局有限公

司/中交四航局第二工程有限

公司

汤明、张克浩、卢建明、

李洪斌、肖阳春、钟世

心、叶向亮

12
SYGF-1-12-

2020

大直径超长HDPE管沉放施工

工法

中交第四航务工程局有限公

司/中交四航局第二工程有限

公司

马亿光明、周爱军、陈

猛、井阳、 曾凡、甘世行

13
SYGF-1-13-

2020

河湖疏浚超长排距多泵接力

施工工法

中交天航环保工程有限公司/

中交天津航道局有限公司

吴金勇、张巧梅、袁宝

来、陈益钟、刘宇智、王

琦、钟瑞

14
SYGF-1-14-

2020

“V形”探槽探测海底不明管

线工法

中交广州航道局有限公司/中

国港湾工程有限责任公司

潘志刚、李枫、陈汨梨、

周钦、张志斌、赵润振、

闫伟

15
SYGF-1-15-

2020

水位变动区超长袋体对拉充

灌施工工法

中交上海航道局有限公司/上

海交通建设总承包有限公司

张浩栋、谭必五、徐少

南、毛旭东、朱爱华

16
SYGF-1-16-

2020

硫酸盐土疏浚回填工程环保

施工工法

中交上海航道局有限公司/中

港疏浚有限公司/中交上海航

道局有限公司疏浚分公司

李晟、杨增海、郑剑飞、

谷银远、卫德、 陈旭、朱

时茂

17
SYGF-1-17-

2020

采用钢筋混凝土加大水下柱

体截面施工工法

中交第四航务工程局有限公

司/中交四航局第二工程有限

公司

李洪斌、李汉渤、卢普

伟、张伟、陈锦铭、梁国

栋、罗碧丹

附件2

2020年度水运工程二级工法

序号 工法编号 工 法 名 称 主要完成单位 主要完成人员

1
SYGF-2-01-

2020

主机复合驱动式耙吸船抛艏

艉锚吹填施工工法

中交天航滨海环保浚航工程

有限公司

刘建涛、张巧梅、贺恒、周

福华、王士伦、刘益明、唐

印

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_6685